
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it  
 

N. generale 327/2024 

 

 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

DETERMINAZIONE N. 57 DEL 30/12/2024 

 
  

OGGETTO: Erogazione di contributo per le famiglie di utenti di asilo nido anni 2024 - Impegno 

di spesa 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, e in particolare gli artt. 183, comma 5 e 184; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011 e in particolare i punti 6 e 9.1 del principio contabile applicato della 

contabilità finanziaria (all. 4/2); 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

    Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 21/2024 con oggetto “Destinazione del contributo 

2024 relativo al potenziamento degli asili nido disposto dalla legge di Bilancio 234/2021”; 

        Richiamata la propria determinazione n. 113/2023 con oggetto “Approvazione avviso per 

l’erogazione di contributo per le famiglie di utenti di asilo nido anni 2022 e 2023”; 

    Considerate opportuno procedere ad impegnare  la potenziale spesa, in attesa che pervengano a 

questo Ente le richieste di contributo presentabili dalle famiglie di utenti di asilo nido/micronido 

nell’anno solare 2024, secondo i criteri indicati nelle suddette deliberazioni; 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 51 del 18/12/2023 di approvazione del 

Bilancio dell’anno 2024/2026; 

 

Richiamata la deliberazione n. 2 dell’08/01/2024, esecutiva, con la quale la Giunta comunale ha 

attribuito ai responsabili dei servizi le risorse finanziarie  del Bilancio 2024; 

 

   Richiamato il decreto n. 1 del 23/09/2023 con cui il Sindaco ha nominato il responsabile del 

servizio finanziario; 
 

    

 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

DETERMINA 

 

1) di impegnare, la spesa complessiva presunta di  € 7.000,00 (€ 500,00 a famiglia per utente per 

annualità) e di dare atto che alla liquidazione si procederà con successivo atto con il quale si 

determineranno le somme da erogare a favore delle famiglie che hanno presentato o presenteranno 

richiesta di contributo  completa e regolare relativa a spese sostenute per la frequenza ad asili 

nido o micronido nell’anno 2024; 

 

2) di dare atto che la somma complessiva di € 7.000,00 è da imputarsi al capitolo 600.600.2 piano 

dei conti U.1.04.02.05.999; 

 
 

Morozzo, lì 30/12/2024 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Annamaria MOLINERO 

 

PARERE IN ORDINE ALLA REGOLARITÀ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 147 BIS 

COMMA 1 DEL D. LGS. 267/2000 

Il sottoscritto, in ordine alla regolarità tecnica e correttezza della azione amministrativa del presente 

atto, esprime parere FAVOREVOLE 

Morozzo, lì 30/12/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to: Annamaria MOLINERO  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA MONETARIA    
 

*Art. 151 comma 4 D.L.vo 18/8/00 n. 267: “I provvedimenti dei Responsabili dei Servizi che comportano impegni di spesa sono 

trasmessi al Responsabile dei Servizio Finanziario e sono esecutivi con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria” 

 

*Art. 9 comma 1 lettera a) 2 D.L. 01.07.2009 n. 78 convertito nella Legge 03.08.2009 n. 102: 

….2) nelle Amministrazioni di cui al numero 1, al fine di evitare ritardi nei pagamenti e la formazione di debiti pregressi, il 

funzionario che adotta provvedimenti che comportano impegni di spesa ha l’obbligo di accertare preventivamente che il programma 

di conseguenti pagamenti sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; la violazione 

dell’obbligo di accertamento comporta responsabilità disciplinare e amministrativa; qualora lo stanziamento di bilancio, per ragioni 

sopravvenute, non consenta di far fronte all’obbligo contrattuale, l’amministrazione adotta le opportune iniziative, anche di tipo 

contabile, amministrativo o contrattuale, per evitare la formazione di debiti pregressi…”. 

 
IL SOTTOSCRITTO RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

ATTESTA 

La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. 7.000,00 da attribuire  all’intervento sull’intervento 

600.600.2 piano dei conti 1.04.02.05.999 del bilancio di previsione 2024 
 COMPETENZA         RESIDUI 

 

• La copertura monetaria e compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli stanziamenti, la 

situazione attuale e gli equilibri di cassa del bilancio dell’Ente e con le regole di finanza pubblica. 

 

Lì, 30/12/2024 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Annamaria MOLINERO  

 

 

 



 

REGIONE PIEMONTE 

 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 

 

 

DETERMINAZIONE 327 DEL 30/12/2024 

OGGETTO 
DETERMINAZIONE: 

Erogazione di contributo per le famiglie di utenti di asilo nido anni 2024 - 
Impegno di spesa 
 

 
 

CONTROLLO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
art. 147-bis del decreto Legislativo 8 agosto 2000 n. 267 

 

Verificata la compatibilità degli impegni assunti con il presente atto con gli stanziamenti di bilancio 

e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell’art. 9, comma 1, lettera a.2), del D.L. 78/2009 

convertito in Legge 102/2009 e dell’art. 183 comma 8 del D. Lgs. 267/2000, nonché quanto 

previsto dagli artt. 147-bis comma 1 e 151 comma 4 del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267 in merito ai 

controlli attestanti la regolarità contabile e la copertura finanziaria, si rilascia parere 

FAVOREVOLE. 

• La copertura finanziaria della complessiva spesa di €. 7000 da attribuire  al cap. 600/2 

piano dei conti U.1.04.02.05.999 del bilancio 2024 

 COMPETENZA         RESIDUI 

 

• La copertura monetaria e compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti, la situazione attuale e gli equilibri di cassa del bilancio dell’Ente e con le regole di 

finanza pubblica 

 

Lì, 30/12/2024 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to: Annamaria MOLINERO 

 
 
 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it


 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 

REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E   D I    M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040      Te1.0171.77.20.01   Te1efax 017l.77.24.77      Cod.Fisc. 00511010043 

Sito Web: www.comune.morozzo.cn.it 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it    P.e.c.: comune.morozzo@multipec.it 
 

 

Relata di pubblicazione 

 
Si certifica che il presente atto n. 327/2024 è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo Comune, per la 

durata di giorni 15, a decorrere dal giorno 03/01/2025 e fino al giorno 18/01/2025. 

 

Morozzo, 03/01/2025 

 

 

 

Dati principali atto 
 

Ente richiedente: RAGIONERIA 

Tipo di atto: DETERMINA 

Oggetto: Erogazione di contributo per le famiglie di utenti di asilo nido anni 2024 - Impegno di 

spes 

 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it
mailto:comune.morozzo@multipec.it

